
Stránka 1 z 2 
 

Tréninkové OCR centrum Libčice nad Vltavou 

Návštěvní a bezpečnostní řád 

Provozovatel: 

Lagunino, z.s. 

Velvarská 157, 273 26 Olovnice 
IČ: 07501935 
Zastoupený statutárním zástupcem: doc. Mgr. Ing. Bc. Romanem Kotlínem, Ph.D., MHA 
Odpovědnou osobou za provoz je Roman Kotlín, nebo jeho zástupce určený provozovatelem 
 

1. Každá osoba cvičící na překážkách Tréninkového OCR centra je povinna dodržovat tento Návštěvní a 
bezpečnostní řád a dbát pokynů trenérů, vedoucích a pověřených osob. Osoba, která nedodržuje ustanovení 
tohoto řádu a/nebo nedodržuje pokyny trenérů, vedoucích či pověřených osob, může být z centra vykázána. 

2. Překážky smí používat pouze osoby s příznivým zdravotním stavem. Samostatně smí překážky používat pouze 
osoby plnoleté na vlastní nebezpečí. Osoby ve věku 15-18 let smí překážky používat na vlastní nebezpečí 
samostatně pouze se souhlasem zákonného zástupce, který tuto skutečnost potvrdil písemně podepsáním 
reverzu a/nebo přihlášky na kroužek provozovaný provozovatelem tréninkového centra.  

3. Nezletilé osoby mladší 15ti let smí překážky využívat výhradně pod dohledem plnoletých trenérů a/nebo 
vedoucích; zákonného zástupce; nebo proškolené odpovědné plnoleté osoby na vlastní nebezpečí, a to 
pouze se souhlasem zákonného zástupce, který tuto skutečnost potvrdil písemně podepsáním reverzu 
a/nebo přihlášky na kroužek provozovaný provozovatelem tréninkového centra.  

4. Nesprávným používáním překážek, přeceněním svých schopností, nevěnováním plné pozornosti zdolávání 
překážky, či nepoužíváním předepsaných bezpečnostních prvků může dojít k poranění, v extrémních 
případech se závažnými a trvalými následky, popř. smrti uživatele! 

5. V nepřítomnosti trenérů či zástupce provozovatele přebírá plnou odpovědnost za osoby využívající překážky 
osoba konající dohled nad dětmi. 

6. Každá osoba cvičící na překážkách, cvičí na vlastní nebezpečí! 
7. Provozovatel neodpovídá za bezpečnost osob využívajících překážky. Za újmu na zdraví, která je způsobena 

nesprávným užíváním překážek, vlastní nekázní, přeceněním vlastních schopností a zdravotního stavu, či 
nerespektováním bezpečnostního řádu, provozovatel nenese odpovědnost.  

8. Vstup se psy a jinými zvířaty není do prostoru tréninkového centra povolen.  
9. Všichni jsou povinni si počínat tak, aby nezpůsobili újmu na zdraví sobě ani nikomu jinému.  
10. Maximální nosnost překážek je 120 kg. Na všech překážkách platí pravidlo jedna osoba na překážce! 
11. Uživatel je povinen počínat si tak, aby neohrožoval ostatní přítomné osoby a dbal vlastní bezpečnosti.  
12. Uživatel je povinen nahlásit neprodleně jakékoliv zranění, a to i zranění třetí osoby přítomnému trenérovi, 

vedoucímu nebo dohled vykonávající osobě.  
13. Uživatel je povinen při zjištění jakéhokoliv poškození překážky nebo její části, nahlásit tyto skutečnosti 

provozovateli, který provede kontrolu funkčnosti překážky. Takovou překážku je nadále zakázáno používat, 
dokud provozovatel neprovede její kontrolu, případně opravu a neshledá jí bezpečnou k užívání. 

14. Uživateli je zakázáno používat překážky označené jako NEPOUŽÍVAT, překážky nekompletní, či překážky, které 
se upravují, připravují či demontují. O tom, které překážky je možno využívat rozhoduje vždy a výlučně 
provozovatelem pověřená osoba! 

15. Některé překážky je pro jejich bezpečné používání nutno doplnit o bezpečnostní prvky (např. dopadové 
žíněnky). Je přísně zakázáno používat takto nezabezpečené překážky! 

16. Je přísně zakázáno poškozovat veškeré vybavení tréninkového OCR centra, překážky, nemovitosti, ploty a další 
věci v prostoru tréninkového OCR centra; odhazovat odpadky kdekoliv v prostoru tréninkového OCR centra 



Stránka 2 z 2 
 

mimo odpadkové koše. Dále je uživatelům zakázáno překážky jakkoliv upravovat, přemisťovat, či se je snažit 
opravovat.  

17. Cvičení na překážkách je zakázáno osobám pod vlivem alkoholu a návykových a psychotropních látek. 
V prostoru tréninkového centra je zakázána konzumace alkoholických nápojů. 

18. Do tréninkového centra je zakázáno vstupovat s jakoukoliv zbraní, ostrými předměty, sklem a skleněnými 
předměty či předměty, které mohou způsobit zranění uživateli či třetím osobám.  

19. Je zakázáno používat překážky za nepříznivého počasí – bouřka, krupobití, vichřice, tornádo atp. Překážky je 
možno využívat za deště, ale pouze v případě, že to schválí provozovatel tréninkového OCR centra a po 
schválení trenéra/vedoucího, který posoudí bezpečnost využívání překážek.  

20. Za snížené viditelnosti je možné překážky využívat pouze se zvláštním povolením provozovatele, který určí 
jakým způsobem budou překážky využívány; určí zda musí mít každý uživatel čelovku; či zda prostor 
tréninkového centra nasvítí. 

21. V případě, že uživatel trénoval vodní překážky, je zablácen či jinak silně znečištěn, je zakázán vstup do 
vnitřních prostor objektu (vyjma místa určeného k převléknutí) v mokrém a zabláceném oblečení a obuvi! 

22. Cvičit v tréninkovém OCR centru je možné naboso, vždy však na vlastní riziko cvičícího. 
23. Prostor tréninkového OCR centra je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 
24. Svým vstupem do Tréninkového OCR centra návštěvník výslovně svoluje na dobu neurčitou a bezúplatně 

k zachycení své podoby a osobních projevů, a to jakýmkoliv způsobem (zejména fotografií či videozáznamem), 
a současně výslovně svoluje na dobu neurčitou a bezúplatně s rozšiřováním své podoby, a to zejména 
prostřednictvím sítě internet (sociální sítě a webové stránky provozovatele), propagačních a informačních 
materiálů provozovatele (např. výročních a jiných zpráv, reklamních letáků). 

25. Součástí tréninkového OCR centra je hřiště na přehazovanou (rozměry hřiště 9 m x 4,5 m). Je zakázáno 
poškozovat ohraničení, síť a ukotvení sítě. Je zakázáno věšet se na síť. V případě, že chce uživatel využít hřiště 
na přehazovanou, oznámí to provozovateli, který mu síť a hřiště zprovozní. V době, kdy je v provozu hřiště na 
přehazovanou je zakázáno využívat překážky v bezprostřední blízkosti hřiště! 

26. Součástí tréninkového OCR centra je ohniště. Ohniště je možno využívat pouze pod dohledem plnoleté osoby. 
Je nutné počínat si při rozdělávání a udržování ohně tak, aby nedošlo k požáru. Na ohništi je dovoleno pálit 
pouze dřevo. Je přísně zakázáno pálit jakýkoliv odpad. V případě, že chce uživatel využít ohniště, oznámí to 
provozovateli. Sekat dříví je povoleno pouze na místě k tomu vyhrazeném. Uživatel ohniště si počíná tak, aby 
nerušil sousedy, a to především po 22 hodině. Na konci využívání ohniště uživatel zajistí plné uhašení ohně, 
aby nedošlo k nechtěnému zahoření např. v důsledku silného větru! Dále zajistí úklid třísek a zbytků dřeva. 
V době, kdy je využíváno ohniště, je přísně zakázáno využívat překážky, které jsou v jeho bezprostřední 
blízkosti. 

27. Tento řád je závazný pro všechny osoby vstupující do prostor Tréninkového OCR centra.  

 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Odpovědná osoba provozovatele: Roman Kotlín, 605 757 026 

Tísňová linka: 112 

Policie ČR: 158 

Hasiči: 150 

Zdravotnická záchranná služba: 155 


